
DELIBERA DEL 24/04/2020 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Bari, riunitosi il giorno 

24/04/2020 alla presenza dell’intero Consiglio ad esclusione dei Consiglieri: Alessandra CAMPANELLI, 

Francesco CAMPOBASSO e Vito DULCAMARE. 

PREMESSO 

- che con Delibera 24/09/2019 l’Ordine ha avviato la procedura di affidamento diretto della fornitura a 

noleggio di una macchina fotocopiatrice, comprensiva della fornitura dei materiali di consumo e 

dell’assistenza tecnica – CIG ZE827DE6BC mediante procedere mediante Richiesta di Offerta (RDO) 

sul MEPA; 

- che l’RDO è stata inviata ai seguenti operatori:  

assegnando, quale termine per la presentazione della documentazione, 10/12/2019 ore 10:00.  Tuttavia, 

entro tale data non è pervenuta offerta da nessun operatore; 

- che in data 12/12/2019, il Consiglio ha deliberato di procedere ad un nuovo invio dell’RDO che, 

pertanto, è stata inviata ai seguenti operatori:  

  
Ragione sociale Partita iva Comune(PR) 

Modalità di 

inclusione 

1 ABINTRAX S.R.L. 07644780723 MONOPOLI(BA) Sorteggiato 

2 BELLOMO LEONARDO 06574650724 BARI(BA) Sorteggiato 

3 
CANTATORE 

CRISTIANO 08122450722 
BARI(BA) Sorteggiato 

4 CHIECO SISTEMI SRL 06847620728 BARI(BA) Sorteggiato 



5 
COMPUTER WORLD DI 

TEDESCO ANGELA 05393550727 
ALTAMURA(BA) Sorteggiato 

6 FASTOFFICE 08074920722 BARI(BA) Sorteggiato 

7 
FIORITO & FIGLI 

S.R.L. 02946520729 BARI(BA) Sorteggiato 

8 FULL SRL 07079280728 MODUGNO(BA) Sorteggiato 

9 

GRAFICA 

ALTERNATIVA PLUS DI 

PINO ANTONIA 06163440727 
MONOPOLI(BA) Sorteggiato 

10 HAPPY SERVICE SRL O7615050726 BARI(BA) Sorteggiato 

11 

INFORMATICA... E 

OLTRE DI DOMENICO 

LOPEZ 06030500729 
BARI(BA) Sorteggiato 

12 KEYOFFICE S.R.L. 08183870727 BITONTO(BA) Sorteggiato 

13 
LAB ONE SAS DI 

ALBANESE PASQUALE 07078040727 
TERLIZZI(BA) Sorteggiato 

14 

MARGHERITA 

CASALINGHI DI 

FLORIO ANGELA 05637410720 
MODUGNO(BA) Sorteggiato 

15 

MODUGNO 

PANTALEONE 

GAETANO DOMENICO 03639290729 
BITONTO(BA) Sorteggiato 

16 NERD SRLS 07499640725 MONOPOLI(BA) Sorteggiato 

17 SERVEDIO LORENZO 05823520720 BARI(BA) Sorteggiato 

18 TARANTINI FEDELE 06241190724 CORATO(BA) Sorteggiato 

19 
TECNO UFFICIO 

OUTDOOR SRL 05494140725 
CORATO(BA) Sorteggiato 

20 XRONOS 05923740723 BARI(BA) Sorteggiato 

assegnando, quale termine per la presentazione della documentazione, il giorno 24/01/2020 ore 12:00 

CONSIDERATO 

- che il RUP nell’istruttoria allegata alla presente delibera ha esposto quanto segue: 

 

“entro il termine assegnato è pervenuta la documentazione da parte di un solo operatore economico 

e precisamente: Happy Service s.r.l., con sede in Bari alla via Omodeo n. 44  P.I. 07615050726 

Esaminata la documentazione amministrativa, è emerso che risultava incompleta la dichiarazione di 

cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, in particolare non risultavano rese le dichiarazioni di cui alle lettere 

q) ed ff) e non erano stati indicati dei dati del socio di maggioranza. 

Pertanto in data 18/02/2020 è stato attivato il soccorso istruttorio. Tuttavia, per un errore materiale 

nella comunicazione di avvio del procedimento non è stato assegnato il termine per l’integrazione, 

sicché in data 28/02/2020 è stata inviata nuova comunicazione assegnando quale termine il giorno 

04/03/2020. ore 18:00. ma il concorrente non ha integrato la documentazione.” 

RILEVATO 

- che il RUP, alla luce di quanto innanzi, ha proposto l’esclusione dalla procedura del concorrente Happy 

Service s.r.l., con sede in Bari alla via Omodeo n. 44  P.I. 07615050726 e, conseguentemente, la 

chiusura della procedura non essendovi nessun altro concorrente. 

Tutto quanto ciò premesso, il Consiglio  

DELIBERA 



- l’esclusione dalla procedura del concorrente Happy Service s.r.l., con sede in Bari alla via Omodeo n. 44  P.I. 

07615050726 e, conseguentemente, la chiusura della procedura non essendovi nessun altro concorrente. 

Bari 24 aprile 2020          

     IL  SEGRETARIO                IL PRESIDENTE  

(dott. Ruggiero PIERNO)         (dott. Elbano de NUCCIO)  

 


